DECRETO N.º 049, de 19 de agosto de 2019.
Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar e a constituição de Comissão Processual Disciplinar Permanente.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 038/1997 de 04 de novembro de 1997 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ermo);
DECRETA:
Art.1° Instaura Processo Administrativo Disciplinar, a ser realizado pela Comissão Processual Disciplinar Permanente, composta pelos servidores Edésio Costa, Márcia Maria da Silva e Benhur Gomes Spessato, para apurar fatos atribuídos ao servidor público sob Matrícula nº 1038, por conduta proibida tipificada nos incisos I, VI e X do art. 112 da Lei Municipal Nº 039, de 01 de agosto de 2018.
Art. 2º A Comissão terá um prazo de até 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos, contados da data da instalação, fincando assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário
Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 19 de agosto de 2019.

ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

DONATO DELLA VECCHIA

Secretário de Administração e Finanças Interino